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Liderlik, ortak hedeflere ulaşmak için insanları 
anlama ve etkileme süreci olarak tanımlanmıştır.1 Li-
derlik etkinliği, takipçiler, ekip üyeleri veya bir or-

ganizasyon üzerinde etki sahibi olmak, liderin takip-
çisinin davranışını değiştirdiği, liderin ve takipçinin 
tatmin ve etkili hissettiği bir durum olarak tanımlan-
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ÖZET Amaç: Bu çalışma, hemşirelerin liderlik etkinlik algılarının iş 
doyumları ile ilişkisini incelemek amacıyla yapılmıştır. Yönetici hem-
şirelerin sergilediği lider etkinliğine ilişkin olumlu algı, çalışanların 
hem iş doyum düzeylerini artırabilir hem de liderleriyle daha etkin iliş-
kiler kurmalarına yardımcı olabilir. Gereç ve Yöntemler: Korelasyo-
nel ve tanımlayıcı tipte planlanan çalışmaya Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi Hafsa Sultan Hastanesi’nde çalışan 290 gönüllü hemşire 
katılmıştır. Veriler; Bilgi Formu, Lider Etkinliği Ölçeği (LEÖ) (tek bo-
yutlu) ve İş Doyumu Ölçeği (İDÖ) ile elde edilmiştir. Araştırma veri-
lerinin analizinde tanımlayıcı analizler, Mann Whitney U Testi ve 
korelasyon analizleri kullanılmıştır. Bulgular: Hemşirelerin yaş orta-
lamaları 34,20±6,20 olup, %52,1’nin, 30-39 yaş aralığında ve 
%80,7’sinin kadın olduğu belirlenmiştir. Araştırmada LEÖ puan orta-
laması 13,37±2,41, İDÖ puan ortalaması ise 102,18±13,45 olarak he-
saplanmıştır. Çalışma şekli, çalışma koşulları, mesleği sevme durumu, 
bir üst yöneticisinden memnun olma durumu ve aldığı ücreti yeterli 
bulma durumu ile LEÖ toplam puanı arasında istatistiksel olarak an-
lamlı fark bulunmuştur (p<0.05). Çalışma koşulları ve mesleği sevme 
durumu ile İDÖ ve tüm alt boyutları arasındaki ilişkinin anlamlı olduğu 
saptanmıştır (p<0,05). Ayrıca LEÖ ile İDÖ toplam puanları arasında 
pozitif yönlü anlamlı ilişki bulunmuştur (p<0,05). Sonuç: Bu çalışmada 
hemşirelerin liderlik etkinlik algıları ile iş doyumları arasında anlamlı 
ilişki bulunmuştur. Hemşirelerin iş doyumlarını sağlamak için liderlik 
etkinlikleri düzenlenmesi önerilir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Lider etkinliği; iş doyumu; hemşirelik 

ABS TRACT Objective: This study was conducted to examine the re-
lationship between nurses’ perceptions of leadership effectiveness and 
their job satisfaction. The positive perception of the leadership effec-
tiveness exhibited by the nurse managers can both increase the job sat-
isfaction levels of the employees and help them to establish more 
effective relationships with their leaders. Material and Methods: 290 
volunteer nurses working at Manisa Celal Bayar University Hospital 
participated in the study planned as correlational and descriptive type. 
Data were obtained with Information Form, Leader Effectiveness 
Scale (LES) (one-dimensional) and Job Satisfaction Scale (JSS). To 
analyze the study data, descriptive analyses, Mann Whitney U Test 
and correlation analyses were used. Results: The mean age of the 
nurses was 34.20±6.20, 52.1% were between the ages of 30-39 and 
80.7% were women. In the study, the LES mean score was calculated 
as 13.37±2.41, and the JSS mean score was calculated as 
102.18±13.45. The relationship between working conditions and lik-
ing the profession and the JSS and all its sub-dimensions was found to 
be significant (p<0.05). In addition, a positive significant relationship 
was found between the LES and JSS total scores (p<0.05). Conclu-
sion: In this study, a significant relationship was found between 
nurses’ perceptions of leadership effectiveness and their job satisfac-
tion. It is recommended that leadership activities be organized to en-
sure the job satisfaction of nurses. 
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maktadır.2 Lider etkinliği, liderlerin örgütüne büyük 
faydalar sağlayacak özverili çalışmaları gösterir. Ça-
lışanlar, kuruluşlardaki liderlerin feragat davranışla-
rından ilham alır ve hedeflerini şekillendirmek için 
bu eylemlere anlam verebilirler.2,3 Lider etkinliği, ça-
lışanlar ve yöneticiler arasındaki tatmin duygusunu 
sağlamada önemlidir ve liderlerin takipçilerin bek-
lenti ve gereksinimlerini karşılama derecesi, çalışan-
ların iş yaşam kalitesini ve becerilerini artırma, 
takipçilerin psikolojik gelişimlerine katkıda bulunma 
yeteneği, takipçilerin liderlerine saygı ve minnet duy-
maları, inançları, liderlerin dürüstlüğü, isteklerini ye-
rine getirme istekliliği ve bağlılığıyla ilgilidir.1,3,4 

Lider etkinliği bir organizasyon için yönetimde 
çok önemlidir; yüksek devir oranları, uzun çalışma 
saatleri, çalışan stresi ve iş doyumsuzluğu nedeniyle 
etkin liderliğe ihtiyaç vardır.5,6 İşyerinde etkili lider-
lik davranışları olduğunda grubun daha bütünleştiği 
ve iş stresinin azaldığı, işten ayrılan hemşire sayısının 
azaldığı, hemşirelerin daha bağımsız hale geldiği, 
hasta memnuniyetinin ve iş doyumunun arttığı göz-
lemlenmiştir.1,7 

İş doyumu ise, bireyin işinden memnun olma dü-
zeyini ifade eder. İş doyumu, bir bireyin temel faali-
yetleri gerçekleştirme kapasitesi, bir organizasyon 
içindeki iletişim düzeyi ve yönetimin çalışanlara nasıl 
davrandığı ile belirlenmektedir. Hemşirelerin iş do-
yumu, hemşire memnuniyeti, kendi performansı, ça-
lışma yaşamı ve çalışma ortamının bireysel olarak 
değerlendirmesini yansıtan duygusal tepki ve davra-
nışsal ifadesidir.3,4 Dolayısıyla iş doyumu olan bir 
hemşire hastaneye fayda sağlayacak; ve bağlılığını 
sunabilecek ve çalışma ortamından memnun kaldı-
ğında performansı artacaktır.7,8  

Lider etkinliği, personeli olumlu davranışlar ser-
gilemeye ve daha iyi iş doyumuna teşvik edebilir.7,8 
Yönetici hemşirelerin liderlik davranışlarının iş do-
yumu üzerinde anlamlı bir etkisi olduğu; yöneticile-
rin liderlik tarzı ile çalışanların iş doyumu düzeyleri 
arasında anlamlı ve olumlu bir bağlantı olduğu gös-
terilmiştir.9-11  

Yönetici hemşirelerin liderlik özellikleri, yet-
kinlik durumları ve liderlik kapasitesini çalışanlara 
aktarabilmesi hemşirelerin iş doyumlarını etkileye-
bilmektedir. Yöneticinin liderlik anlayışından çok 

hemşirelerin yöneticilerinin lider etkinliklerini algı-
lama düzeyleri de önemlidir. Hemşirelerin liderlik 
algı düzeyleri ve iş doyumları arasındaki ilişkiyi be-
lirlemek önemlidir. Çünkü hemşirelerin liderlik et-
kinliği algılarına göre iş doyumuna yansımalarını 
yönetmek söz konusu olabilecektir.  

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN AMACI VE Tİpİ 
Bu araştırma, hemşirelerin liderlik etkinliği algıları 
ve iş doyumları arasındaki ilişkinin belirlenmesi ama-
cıyla tanımlayıcı korelasyonel bir çalışma olarak ger-
çekleştirilmiştir. 

ARAŞTIRMANIN YApILDIğI YER VE SüRESİ 
Bu araştırma, Manisa Celal Bayar Üniversitesi Hafsa 
Sultan Hastanesi’nde çalışan ve araştırmaya katıl-
mayı kabul eden hemşireler üzerinde yapılmıştır. 
Araştırma verileri 15 Şubat 2022-15 Mayıs 2022 ta-
rihleri arasında toplanmıştır. 

ARAŞTIRMANIN EVRENİ VE ÖRNEKLEM SEÇİMİ 
Araştırmanın evrenini, Manisa Celal Bayar Üniver-
sitesi Hafsa Sultan Hastanesi’nde çalışan hemşireler 
oluşturmuştur (n: 470). Örneklem seçimi yapılmayıp 
evren çalışmanın örneklemi olarak alınmıştır. Ancak 
örnekleme alınan 470 hemşireden çalışmaya katıl-
maya gönüllü 290 hemşireye ulaşılmış olup katılım 
oranı %61,70 olarak belirlenmiştir. 

Araştırmanın evrenini 470 hemşire, örneklemini 
ise bilinen evren sayısından hareketle, OpenEpi on-
line veri tabanında %95 güven aralığı ve %5 sapmaya 
göre, en küçük örneklem büyüklüğü 212 olarak he-
saplanmıştır (http://www.openepi.com/Sample-
Size/SSPropor.htm). Araştırmanın uygulandığı 
dönemde hastanede olup, çalışmaya gönüllü olarak 
katılmayı kabul eden 290 hemşire araştırmanın ör-
neklemini oluşturmuştur. 

Araştırmanın Soruları 

Bu araştırma kapsamında; 

1. Hemşirelerin Lider Etkinliği Ölçeği (LEÖ) 
puan ortalamaları nasıldır? 

2. Hemşirelerin İş Doyumu Ölçeği (İDÖ) puan 
ortalamaları nasıldır? 
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3. LEÖ ile İDÖ puanları arasında ilişki nasıldır? 

Araştırmaya dahil edilme kriterleri; araştırmaya 
katılmaya gönüllü olmaktır. 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Araştırmanın verileri, araştırmacı tarafından gelişti-
rilen hemşirelerin demografik bilgilerinin yer aldığı 
11 soruluk Bilgi Formu, LEÖ ve İDÖ kullanılarak 
toplanmıştır. 

Bilgi formda hemşirelerin sosyo-demografik 
özelliklerine ilişkin; yaş, cinsiyet, medeni durum, eği-
tim düzeyi, çalışma durumu vb. bilgileri içeren soru-
lar yer almaktadır. 

Lider Etkinliği Ölçeği 
Bu ölçek, Chen ve Tjosvold tarafından geliştirilmiş 
ve Yılmaz tarafından Türkçe’ye uyarlanmıştır.12 Öl-
çeğin orijinal formu, 5 maddeden oluşmaktadır. Bu 
ölçek, 1 (Hiç) ile 5 (Sıklıkla) arasında değişen 5’li Li-
kert tipi bir ölçektir. Türkçeye uyarlama için yapılan 
analizlerden sonra bir madde çıkarılmış ve ölçeğin 
tek faktörlü yapısı doğrulanmıştır. Ölçeğin Chron-
bach Alfa değeri 0,94 olarak bulunmuştur. Liderlik 
etkinliği, puanlar arttıkça artmaktadır.12 Bu çalışma-
daki Cronbach alfa değeri 0,88’dır. 

İş Doyumu Ölçeği  
Batıgün ve Şahin tarafından 2006 yılında oluşturu-
lan İDÖ, 32 maddelik bir ölçektir. Cronbach alfa 
güvenilirlik katsayı 0,53 ile 0,94 arasında değiş-
mektedir. İş yaşamına ilişkin olarak verilen bu 32 
maddenin herbirinin bireyi ne ölçüde tatmin ettiği 
(doyum verdiği) sorulmakta ve %0-100 arasında 
değişen ölçek üzerinde değerlendirme yapmaları is-
tenmektedir. %0=1, %25=2, %50=3, %75=4 ve 
%100=5 olmak üzere puanlanan, Likert tipi bir öl-
çektir. Puan aralığı 1-160’dır. Ölçekten alınan yük-
sek puanlar iş doyumunun yüksek olduğuna işaret 
etmektedir.13 Bu çalışmadaki Cronbach alfa değeri 
0,90’dır.  

VERİLERİN ELDE EDİLMESİ 
MCBÜ Hafsa Sultan Hastanesinde çalışan tüm hem-
şirelerin çalışmaya ilişkin görüşleri, gönüllülük ilke-
siyle yüz yüze görüşmeler yoluyla toplanmıştır. 
Uygulama süresi yaklaşık 10-15 dk’dır. 

ARAŞTIRMANIN DEğİŞKENLERİ 
■ Bağımlı değişkenler: LEÖ puan ortalaması, 

İDÖ puan ortalamaları, 

■ Bağımsız değişkenler: Sosyodemografik özel-
likler (yaş, cinsiyet, medeni durum, eğitim düzeyi, 
çalışma durumu vb.)’dir. 

VERİLERİN ANALİzİ 
Çalışmadan elde edilen veriler, SPSS IBM 26.0 (Ar-
monk, USA) programı kullanılarak analiz edilmiştir. 
Çalışmadaki istatistiksel anlamlılık farkı p<0,05 kul-
lanılarak hesaplanmıştır. Normal dağılım analizi, 
sayı, yüzde, Mann-Whitney U testi ve Kruskal Wal-
les Testi kullanılmıştır. Verilerin normal dağılıp da-
ğılmadığına değerlendirmek için Shapiro-Wilk ve 
Kolmogorov-Smirnov testleri kullanılmıştır. Araştır-
mada kullanılan iki ölçek arasındaki ilişki düzeyini 
belirlemek için, Spearman korelasyon analizi yapıl-
mıştır. Araştırmanın güvenirliği için Chronbach alfa 
değerine bakılmıştır. 

ARAŞTIRMANIN ETİK BOYuTu 
Araştırma, Manisa Celal Bayar Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Sağlık Bilimleri Etik Kurulu (24 Kasım 2021 
tarih 486-1004 sayı) tarafından etik açıdan onaylan-
mıştır. Araştırmanın yapıldığı kurum yönetiminden 
ve araştırmaya katılmayı kabul eden hemşirelerden 
yazılı izin alınmıştır. Çalışmada kullanılan ölçekle-
rin yazarlarından yazılı izinler alınmıştır. Çalışma, 
Helsinki Deklarasyonu prensiplerine uygun olarak 
yapılmıştır. 

 BuLGuLAR 
Araştırma bulguları, tablolarda yer almaktadır. 

Araştırmaya katılan hemşirelerinin yaş ortalama-
ları 34,20±6,20 olup, %52,1’nın 30-39 yaş aralığında 
ve %80,7’sinin kadın, %70,7’sinin evli, %61,4’nün li-
sans mezunu olduğu saptanmıştır. Hemşirelerin 
%37,2’sının nöbet usulü çalıştığı, %85,5’nin haftalık 
çalışma sürelerinin 40-50 saat aralığında olduğu, 
%72,1’nın çalışma koşullarının orta seviyede olduğu 
ve %57,6’sının mesleğini kısmen sevdiği, %42,8’ nın 
cerrahi birimlerinde çalıştığı, %50,0’nın bir üst yöne-
ticiden memnun olduğu ve %48,6’sinin aldığı ücreti 
yetersiz bulduğu tespit edilmiştir (Tablo 1). 
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Tablo 2’de LEÖ ve İDÖ puan ortalamalarının 
dağılımı verilmiştir. LEÖ toplam puan ortalaması 
13,37±2,41 olarak belirlenmiştir. İDÖ puan ortala-
maları değerlendirildiğinde; ölçek toplam puan orta-
laması 102,18±13,45 olup, işletme politikaları alt 
boyutu puan ortalaması 43,48±8,08, bireysel faktör-
ler alt boyutu puan ortalaması 15,45±2,17, fiziksel 
koşullar alt boyutu puan ortalaması 10,75±1,90, kont-
rol/otonomi alt boyutu puan ortalaması 8,45±1,41, 
ücret alt boyutu puan ortalaması 4,27±1,18 ve kişi-
lerarası ilişkiler alt boyutu puan ortalaması 8,99±1,17 
olarak saptanmıştır.  
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Özellikler Sayı (n) Yüzde (%) 
Yaş  

20-29 yaş 71 24,5 
30-39 yaş 151 52,1 
40 yaş ve üstü 68 23,4  

Yaş ortalaması                             34,20±6,20 
Cinsiyet 

Kadın 234 80,7 
Erkek 56 19,3 

Medeni durum 
Bekâr 85 29,3 
Evli 205 70,7 

Eğitim düzeyi  
Sağlık meslek lisesi 16 5,5 
Ön lisans 39 13,4 
Lisans 178 61,4 
Lisansüstü 57 19,7 

Toplam 290 100,0 
Çalışma şekli  

Gündüz 81 27,9 
Nöbet usulü 108 37,2 
Vardiyalı 101 34,8 

Haftalık çalışma süre (saat) 
40-50 248 85,5 
51-60 30 10,3 
61 ve üstü 12 4,1 

Haftalık çalışma saati ort.                               46.54±6.32 
Çalışma koşulları  

İyi 51 17,6 
Orta 209 72,1 
Kötü 30 10,3 

Meslek sevme durumu  
Çok seviyorum 91 31,4 
Kısmen seviyorum 167 57,6 
Sevmiyorum 32 11,0 

Çalışılan birim  
Dâhili birimler 90 31,0 
Cerrahi birimler 124 42,8 
Yoğun bakım 50 17,2 
Acil servis 26 9,0 

Bir üst yöneticisinden memnuniyet durumu 
Çok memnun 66 22,8 
Memnun 145 50,0 
Biraz memnun 79 27,2 

Aldığı ücreti yeterli bulma 
Yeterli 28 9,7 
Kısmen yeterli 121 41,7 
Yetersiz 141 48,6 

Toplam 290 100,0 

TABLO 1:  Hemşirelerin sosyodemografik özelliklerin dağılımı 
(n=290).

LEÖ X±SS Minimum-Maksimum 
Ölçek toplamı 13,37±2,41 6,50-16,25 
İDÖ X±SS Minimum-Maksimum 
Ölçek alt boyutu  
Işletme politikaları 43,48±8,08 23,13-63,27 
Bireysel faktörler 15,45±2,17 9,60-21,00 
Fiziksel koşulları 10,75±1,90 6,50-15,00 
Kontrol/otonomi 8,45±1,41 4,33-11,67 
ücret 4,27±1,18 1,50-7,00 
Kişilerarası ilişkiler 8,99±1,17 5,67-11,67 
Ölçek toplam puanı 102,18±13,45 69,13-135,13 

TABLO 2:  Lider Etkinliği Ölçeği ve İş Doyumu Ölçeği  
alt boyut puanlarının dağılımı.

SS: Standart sapma; LEÖ: Lider Etkinliği Ölçeği; İDÖ: İş Doyumu Ölçeği.

İDÖ/LEÖ Spearman korelasyon 
İşletme politikaları rho= 0,228** 

p= p= 0,000 
Bireysel faktörleri rho= 0,061 

p= p= 0,301 
Fiziksel koşulları rho= 0,096 

p= p= 0,101 
Kontrol/otonomi rho= 0,001 

p= p= 0,981 
ücret rho= 0,110 

p= p= 0,060 
Kişilerarası ilişkiler rho= 0,018 

p= p= 0,760 
Toplam İDÖ & Toplam LEÖ rho= 0,179** 

p= p= 0,002

TABLO 3:  Hemşirelerin algıladıkları LEÖ ile İDÖ arasındaki 
ilişkinin değerlendirilmesi.

rho: Spearman korelasyon analizi; **p<0,01; LEÖ: Lider Etkinliği Ölçeği;  
İDÖ: İş Doyumu Ölçeği.



Tablo 3’te hemşirelerin algıladıkları LEÖ ile 
İDÖ arasındaki ilişki incelenmiştir. Sadece LEÖ top-
lam puanı ile işletme politikaları alt boyutu arasında 
pozitif yönde, düşük düzeyde ve İDÖ toplam puanı 
ile LEÖ toplam puanı arasında pozitif, düşük düzeyde 
ve istatiksel olarak anlamlı (p<0,05) bir ilişki olduğu 
bulunmuştur.  

 TARTIŞMA  
Hemşirelerin liderlik etkinlik algılarının iş doyumları 
üzerine etkisini incelemek amacıyla yapılan bu çalış-
manın bulguları, literatür çerçevesinde tartışılmıştır. 

Araştırmada elde edilen LEÖ puan ortalamasına 
göre, araştırmaya katılan hemşirelerin yöneticilerinde 
algıladıkları lider etkinliğinin yüksek seviyede ol-
duğu belirlenmiştir. Bilginoğlu ve Yozgat yaptıkları 
çalışmada, algılanan lider etkinliğinin çalışanların 
psikolojik güvenlik algılarına yüksek ve pozitif yönde 
etkisi olduğunu belirtmişlerdir.14  

Bu çalışmada elde edilen İDÖ toplam puanına 
göre, hemşirelerin toplam iş doyumu düzeylerinin 
yüksek olduğu görülmektedir. Literatürdeki bazı ça-
lışmalarla benzerlik göstermektedir. Kavuran ve 
ark.’nın çalışmasında, İDÖ toplam puan ortalaması 
130,82±21,2 olarak tespit edilmiştir.15 Hassoy ve Öz-
vurmaz’ın 280 sağlık çalışanının katıldığı çalışmala-
rında, iş doyumu puan ortalaması 115±19,11 olarak 
bulunmuştur.7 Durmuş ve Özsoy, 168 hemşire ile 
yaptıkları araştırmada, iş doyumu düzeylerinin or-
talamanın üzerinde olduğunu belirtmektedirler.16 
Hemşireler üzerinde yapılan başka çalışmalarda, 
hemşirelerin iş doyumu düzeylerinin orta seviyede 
olduğu bulunmuştur.15-19 Gedif’in çalışmasında, sağ-
lık çalışanlarının %54’ünde iş doyumu yüksek bil-
dirilmiştir.20 Nal ve Nal’ın çalışmasında sağlık 
çalışanlarının içsel doyumunun yüksek dışsal doyu-
munun düşük olduğu saptanmıştır.21 Araştırmamızın 
bulguları, literatüre parallelik göstermektedir. 

Hemşirelerin mesleği sevme durumlarının İDÖ 
toplam ve tüm alt boyut puan ortalamalarını etkile-
diği görülmüştür. Tüm İDO alt boyutları ve ölçek 
toplam puan ortalamasında mesleğini çok sevdiğini 
ifade eden hemşirelerin puan ortalamaları anlamlı 
olarak daha yüksek saptanmıştır. Kodaman ve Kızıl-
kaya’nın çalışmasında, mesleğini sevdiğini ifade 

eden katılımcıların iş doyumu puan ortalamaları, 
mesleğini sevmediğini ya da kısmen sevdiğini belir-
ten çalışanları göre anlamlı düzeyde yüksek saptan-
mıştır.22 Konuyla ilgili yapılan araştırmalara göre, 
kişinin işi hakkında olumlu duygular yaşaması ile 
yüksek düzeyde iş doyumunu bildirmesi arasında 
yakın ve anlamlı bir bağlantı vardır.6,23  

Bu çalışmada, dahili birimlerdeki hemşirelerin 
daha yüksek iş doyumuna sahip oldukları belirlen-
miştir. Tilev ve Beydağ’a göre dahili birimlerde çalı-
şan hemşireler, diğer hastane birimlerinde çalışan 
hemşirelere göre işlerinden daha fazla doyum sağla-
maktadırlar.17 Acil servis, ameliyathane ve yoğun 
bakım üniteleri gibi yüksek riskli ortamlarda çalışan 
hemşirelerin stres ve iş yükünün daha yüksek olduğu 
bilinmektedir. Bu nedenle artan iş yükünün iş doyu-
munun azalmasına neden olabileceği söylenebilir. 

Hemşirelerin bir üst yöneticiden memnuniyet 
durumlarına göre işletme politikaları, bireysel fak-
törleri ve toplam iş doyumları puan ortalamaları ara-
sında anlamlı bir fark bulunmuştur. Güngör ve Çetin 
tarafından yapılan araştırmaya göre, çalışanların yö-
neticilerinin tutumlarından memnuniyet düzeyleri 
ile iş doyumu algıları arasında pozitif yönde ve an-
lamlı bir ilişki bulunmuştur.24 Yöneticilerin sorun-
ları çözmesi, etkin kararlar alması ve gerçekçi 
hedefler koyması, çalışanların hem yöneticilerine 
olan memnuniyetlerini hem de iş doyumlarını arttır-
mada rol oynadığı söylenebilir. 

Hemşirelerin aldıkları ücreti yeterli bulma du-
rumlarına göre; aldığı ücreti yeterli bulan hemşirele-
rin tüm alt boyutlarının ve ölçek toplam puan 
ortalamalarının diğer gruplara göre daha yüksek ol-
duğu saptanmıştır. Hassoy ve Özvurmaz tarafından 
yapılan çalışmada, ekonomik durumunu gelirinden 
yüksek gören sağlık çalışanlarının iş doyumu düzey-
lerinin ekonomik düzeyini yeterli görmeyenlere göre 
anlamlı düzeyde yüksek olduğu saptanmıştır.7 Koda-
man ve Kızılkaya da çalışmalarında, aldıkları maaşı 
yeterli bulan sağlık çalışanlarının iş doyumlarının 
yüksek olduğunu ifade etmişlerdir.22 Kişilerin aldık-
ları ücretin yeterli olması, daha iyi bir yaşam sağla-
ması, temel fizyolojik ihtiyaçların yanı sıra sosyal 
ihtiyaçları da karşılaması ve kişiyi toplumda saygın 
bir yere taşıması açısından önemlidir. Yeterli ücret 
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algısı ve ekonomik refahın, yaşam kalitesi ve iş tat-
mini üzerinde olumlu bir etkiye sahip olduğu düşü-
nülmektedir.  

Araştırmada LEÖ ile İDÖ alt boyutları puan or-
talamaları arasında pozitif yönlü düşük düzeyde an-
lamlı ilişki elde edilmiştir. Bu çalışmaya katılan 
hemşirelerin LEÖ ve İDÖ toplam ve alt boyutları 
arasında kayda değer bir ilişki saptanmamıştır. Ko-
nuya ilişkin yeni ve daha kapsamlı araştırmalara ih-
tiyaç olduğunu düşünmekteyiz. Bir araştırmaya 
göre, liderlik davranışı algılarının çalışanların per-
formans ve iş doyumu üzerindeki etkisini incelemiş 
ve çalışmanın sonuçları, liderlik davranışının iş do-
yumu üzerindeki etkilerinin minimal düzeyde oldu-
ğunu göstermiştir.25 Bazı araştırmalar ise, liderlik 
etkinliğinin çalışanların iş doyumu üzerinde de 
olumlu bir etkiye sahip olduğu sonucunu vermiş-
tir.1,26 Başka bir araştırmaya göre liderlik etkinliği 
ile iş doyumu puanları arasında pozitif ve anlamlı 
bir ilişki olduğu bulunmuştur.17 Türe ve Demir-
soy’un çalışmasında, etik liderlik ile iş doyumu dü-
zeyleri arasında orta derecede pozitif yönlü ve 
anlamlı bir ilişki saptanmıştır.27 

Bu çalışma, tek bir üniversite hastanesinde çalı-
şan hemşirelerden elde edilen veriler ile gerçekleşti-
rildiği için örneklem sınırlılığı içermektedir. Bu 
nedenle araştırmanın sonuçları sadece bu hastanede 
çalışan hemşirelerde genellemeye katkı sağlamakta-
dır. 

 SONuÇ 
Yapılan bu çalışmada LEÖ toplam puan ortalaması 
oldukça yüksek bulunmuştur. LEÖ puan ortalaması 
çalışma şekli, çalışma koşulları, meslek sevme du-
rumu, bir üst yöneticiden memnuniyet durumu ve 
aldığı ücreti yeterli bulma değişkenlerinden etkilen-
miştir.  

İDÖ toplam puan ortalaması orta seviyede tespit 
edilmiştir. Hemşirelerin İDÖ toplam puan ortalama-
ları, 20-30 yaş grubunda, gündüz çalışan, çalışma ko-
şullarının iyi olduğunu ve mesleğini çok sevdiğini 
ifade eden, dahili birimlerde çalışan, üst düzey yö-
neticiden çok memnun olduğunu belirten ve aldığı 
ücreti yeterli bulan hemşirelerin daha yüksek bulun-
muştur. Toplam LEÖ ile İDÖ puan ortalamaları ara-
sında pozitif yönlü düşük düzeyde ve anlamlı ilişki 
saptanmıştır. Bu bağlamda;  

Kurumlarda yönetici hemşirelerine liderlik ge-
liştirme programları dahilinde eğitimler verilmesi, 
hemşirelerin iş doyumlarını artırmak için etkili ileti-
şim ve liderlik etkinliğine odaklanılması ve mevcut 
çalışmanın bulgularını zenginleştirecek benzer çalış-
malar yapılması önerilir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
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